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1. La situation des contributions financières à l’Agence à la fin de 2006 est présentée dans les 
comptes de l’Agence pour 20061. Pour plus de commodité, les états des contributions ont été mis à 
jour de manière à rendre compte de la situation au 14 septembre 2007 et sont reproduits en annexe 
dans les tableaux suivants : 

Tableau 1A - État des contributions au budget ordinaire pour l’exercice 2007 ;  
Tableau 1B - État des arriérés de contributions au budget ordinaire pour les années 

précédentes ; 
Tableau 2 - État des avances au Fonds de roulement ; 
Tableau 3 - État des contributions au Fonds de coopération technique ; 
Tableau 4A - État des paiements des arriérés de dépenses de programme recouvrables ; 
Tableau 4B - État des paiements des coûts de participation nationaux. 

2. L’article XIX.A du Statut est libellé comme suit : 

« Tout membre en retard dans le paiement de ses contributions financières à l’Agence ne 
peut participer au vote à l’Agence si le montant des arriérés est égal ou supérieur à celui 
des contributions dues par lui pour les deux années précédentes. La Conférence générale 
peut néanmoins autoriser ce membre à participer au vote si elle constate que le 
manquement est dû à des circonstances indépendantes de sa volonté. » 

3. Pour l’information de la Conférence générale, le tableau 5 indique les États Membres auxquels 
l’article XIX.A du Statut s’applique au 14 septembre 2007. Le tableau montre notamment le montant 
minimum que chacun de ces États doit verser pour éviter que cet article ne lui soit appliqué. 

 

__________________________________________________________________________________ 
1 GC(51)/8, états complémentaires S1, S3, S8, S9a et S9b. 





TABLEAU  1A  

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU BUDGET ORDINAIRE DE 2007
AU 14 SEPTEMBRE 2007

Sommes mises en recouvrement Sommes dues
€ $ É-U. Total € € $ É-U. Total €  a/

Afghanistan, République islamique d'  3 386               800            3 990            -                   -                   -                   
Afrique du Sud  477 461          112 818      564 444        -                   -                   -                   
Albanie  8 465              2 001          10 008          -                   -                   -                   
Algérie  123 598          29 205        145 034         123 598        29 205        145 034      
Allemagne 19 196 210     4 917 911   22 935 914    -                   -                   -                   
Angola  1 693               400            1 986            -                   -                   -                   
Arabie saoudite 1 164 870        275 245     1 369 652       582 435      -                    582 435      
Argentine 1 561 061        368 860     1 831 804      1 561 061      368 860     1 831 804    
Arménie  3 386               800            4 061            -                   -                   -                   
Australie 3 528 645        904 010     4 215 154      -                   -                   -                   
Autriche 1 904 462       487 908   2 273 085    -                 -                   -                  
Azerbaïdjan  8 465              2 001          9 960            -                      720             528            
Bangladesh  16 931            4 001          19 934          -                   -                   -                   
Bélarus  28 783            6 801          33 888          -                   -                   -                   
Belgique 2 368 513        606 793     2 826 944      -                   -                   -                   
Belize  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Bénin  3 386               800            3 973             3 386             800            3 973          
Bolivie  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881        
Bosnie-Herzégovine  5 079              1 200          5 985            -                   -                   -                   
Botswana  20 317            4 801          23 844          -                   -                   -                   
Brésil 2 487 200        587 697     2 918 570      2 487 200      587 697     2 918 570    
Bulgarie  27 090            6 401          31 955          -                   -                   -                   
Burkina Faso  3 386               800            3 990             2 042          -                    2 042          
Cameroun  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894        
Canada 6 234 867       1 597 322   7 447 809      -                   -                   -                   
Chili  364 022          86 015        427 157         364 022        86 015        427 157      
Chine 3 354 080        792 530     3 933 826      -                   -                   -                   
Chypre  87 299            22 366        104 505        -                   -                   -                   
Colombie  252 276          59 610        296 022         4 462          -                    4 462          
Corée, République de 3 273 210        799 019     3 876 469      -                   -                   -                   
Costa Rica  49 100            11 602        57 616           49 100          11 602        57 616        
Côte d'Ivoire  16 931            4 001          19 868           16 931          4 001          19 868        
Croatie  60 952            14 402        71 898          -                   -                   -                   
Cuba  69 419            16 403        81 459           69 419          16 403        81 459        
Danemark 1 592 029        407 865     1 901 767      -                   -                   -                   
Egypte  196 403          46 408        231 673        -                   -                   -                   
El Salvador  35 556            8 401          41 722           35 556          8 401          41 722        
Émirats arabes unis  521 489          133 602      620 966        -                   -                   -                   
Équateur  30 477            7 202          35 742          -                   -                   -                   
Érythrée  1 693               400            1 987             1 650             390            1 936          
Espagne 5 584 725       1 430 761   6 665 427      -                   -                   -                   
Estonie  20 317            4 801          23 962          -                   -                   -                   
États-Unis d'Amérique 57 432 410     14 713 712 68 232 273    57 432 410   14 713 712 68 232 273  
Ethiopie  6 773              1 600          7 957            -                   -                   -                   
Fédération de Russie 2 437 434        624 450     2 912 273      -                   -                   -                   
Finlande 1 180 812        302 515     1 410 723      -                   -                   -                   
France 13 363 371    3 423 586 15 949 492  -                 -                   -                  
Gabon  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881        
Géorgie  5 079              1 200          5 985            -                   -                   -                   
Ghana  6 773              1 600          7 947             6 773            1 600          7 947          
Grèce  965 153          235 602     1 138 085       965 153        235 602     1 138 085    
Guatemala  49 100           11 602     57 616        49 100        11 602        57 616        
Haïti  5 079              1 200          5 967            -                   -                   -                   
Honduras  8 465              2 001          9 934             8 465            2 001          9 934          
Hongrie  204 868          48 407        241 609        -                   -                   -                   
Îles Marshall  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Inde  687 409          162 427      812 640        -                   -                   -                   
Indonésie  231 958          54 809        273 065        -                   -                   -                   
Iran, République islamique d'  255 662          60 410        300 003         255 662        60 410        300 003      
Iraq  25 396            6 001          29 837           19 378        -                    19 378        

État Membre
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TABLEAU  1A   (suite)

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU BUDGET ORDINAIRE DE 2007
AU 14 SEPTEMBRE 2007

Sommes mises en recouvrement Sommes dues
€ $ É-U. Total € € $ É-U. Total €  a/

État Membre

Irlande  776 485          198 929      927 671        -                   -                   -                   
Islande  75 809           19 422     90 081        74 454        19 075        88 455        
Israël 1 033 781        264 846     1 228 383      1 016 424      260 399     1 207 557    
Italie 10 827 162     2 773 830   12 909 160    -                   -                   -                   
Jamahiriya arabe libyenne  215 026          50 808        252 319         215 026        50 808        252 319      
Jamaïque  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894        
Japon 43 145 523    11 053 528 51 331 188  -                 -                   -                  
Jordanie  18 625            4 400          21 855           18 625          4 400          21 855        
Kazakhstan  40 635            9 601          47 673          -                   -                   -                   
Kenya  15 238            3 601          17 881           15 238          3 601          17 881        
Kirghizistan  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Koweït  358 381         91 814     425 845      352 242      90 241        418 479      
Lettonie  23 704            5 601          27 955          -                   -                   -                   
L'ex-République yougoslave de Macédoine  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921        
Liban  38 942            9 201          45 696           38 942          9 201          45 696        
Libéria  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Liechtenstein  11 483            2 942          13 718          -                   -                   -                   
Lituanie  38 942            9 201          45 846          -                   -                   -                   
Luxembourg  169 997          43 552        203 113        -                   -                   -                   
Madagascar  5 079              1 200          5 960             5 079            1 200          5 960          
Malaisie  331 853          78 413        391 055        -                   -                   -                   
Mali 3 386             800         3 975          3 300           780            3 873          
Malte  22 011            5 201          25 964          -                   -                   -                   
Maroc  76 190            18 003        89 399          -                   -                   -                   
Maurice  18 625            4 400          21 850          -                   -                   -                   
Mauritanie, République islamique de  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Mexique 3 076 408       726 919   3 609 966    3 076 408    726 919     3 609 966    
Monaco  6 888              1 764          8 220            -                   -                   -                   
Mongolie  1 693               400            1 997              29              -                     29              
Myanmar  16 931            4 001          19 870           16 687          3 943          19 581        
Namibie  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921        
Nicaragua 1 693             400         1 986          -                 -                   -                  
Niger  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Nigeria  67 725            16 002        79 470           67 725          16 002        79 470        
Norvège 1 504 728        385 499     1 797 322      -                   -                   -                   
Nouvelle-Zélande  489 326          125 361      584 529        -                   -                   -                   
Ouganda  10 159            2 400          11 916          -                   -                   -                   
Ouzbékistan  22 011            5 201          25 829           22 011          5 201          25 829        
Pakistan  89 736            21 203        105 744        -                   -                   -                   
Panama  30 477            7 202          35 835           16 499        -                    16 499        
Paraguay  20 317           4 801       23 841        20 317        4 801          23 841        
Pays-Bas 3 744 597       959 335   4 469 360    -                 -                   -                  
Pérou  150 688          35 606        176 823         150 688        35 606        176 823      
Philippines  155 767          36 806        182 751         155 767        25 994        174 847      
Pologne  753 441          178 029      888 743        -                   -                   -                   
Portugal  855 605          208 860     1 008 908       855 605        208 860     1 008 908    
Qatar  142 429         36 489     169 228      141 032      36 131        167 552      
République arabe syrienne  62 646            14 802        73 511          -                   -                   -                   
République centrafricaine  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
République de Moldova  1 693               400            1 991            -                   -                   -                   
République démocratique du Congo  5 079              1 200          5 960             5 079            1 200          5 960          
République dominicaine  57 567           13 603     67 552        57 567        13 603        67 552        
République tchèque  297 990          70 411        352 277        -                   -                   -                   
République-Unie de Tanzanie  10 159            2 400          11 921           10 159          2 400          11 921        
Roumanie  98 201            23 204        116 091         5 400          -                    5 400          
Royaume-Uni de Grande-Bretagne                   
et d'Irlande du Nord 13 579 323     3 478 911   16 224 481    -                   -                   -                   
Saint-Siège  2 293               588            2 740            -                   -                   -                   
Sénégal  8 465              2 001          9 934             8 465            2 001          9 934          
Serbie  30 477            7 202          35 879          -                   -                   -                   
Seychelles  3 386               800            3 973             3 386             800            3 973          
Sierra  Leone  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Singapour  859 189         220 118   1 026 559    -                 -                   -                  
Slovaquie  82 963            19 603        97 868          -                   -                   -                   
Slovénie  181 488          46 496        216 592        -                   -                   -                   
Soudan  13 545            3 200          15 894           13 545          3 200          15 894        
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TABLEAU  1A   (suite)

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU BUDGET ORDINAIRE DE 2007
AU 14 SEPTEMBRE 2007

Sommes mises en recouvrement Sommes dues
€ $ É-U. Total € € $ É-U. Total €  a/

État Membre

Sri Lanka  27 090            6 401          31 788           27 090          6 401          31 788        
Suède 2 212 300       566 773   2 649 380    -                 -                   -                  
Suisse 2 653 377        679 773     3 175 337      -                     57 961        42 543        
Tadjikistan  1 693               400            2 031              981            -                     981            
Tchad  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
Thaïlande  340 318          80 413        402 316        -                   -                   -                   
Tunisie  52 487            12 402        61 730            532            -                     532            
Turquie  607 832          143 623      713 251         595 440        143 623      700 859      
Ukraine  64 338           15 203     75 451        -                 -                   -                  
Uruguay  77 884            18 403        91 392           77 884          18 403        91 392        
Venezuela, République bolivarienne de  279 366          66 011        327 818         279 366        66 011        327 818      
Vietnam  33 863            8 001          39 867          -                   -                   -                   
Yémen  10 159            2 400          11 964            182            -                     182            
Zambie  3 386               800            3 975            -                   -                   -                   
Zimbabwe  11 852            2 800          13 899          -                   -                   -                   

Total partiel 221 704 000  56 351 000  263 771 078  71 478 098  17 979 788  84 675 266  

Nouveaux membres:

     Malawi     b/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
     Monténégro     c/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
     Mozambique     d/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          
     Palaos     e/  1 693               400            1 987             1 693             400            1 987          

Total partiel  6 772             1 600           7 948             6 772           1 600           7 948          

TOTAL 221 710 772  56 352 600  263 779 026  71 484 870  17 981 388  84 683 214  

a/     Au taux de 0,734 €/1 $ applicable en septembre 2007.
b/     Le Malawi est devenu Membre de l'Agence le 2 octobre 2006.
c/     Le Monténégro est devenu Membre de l'Agence le 30 octobre 2006.
d/     Le Mozambique est devenu Membre de l'Agence le 18 septembre 2006
e/     Les Palaos sont devenues Membre de l'Agence le 2 mars 2007.
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TABLEAU  1B  

SITUATION DES CONTRIBUTIONS DUES AU TITRE DES BUDGETS ORDINAIRES D'EXERCICES ANTÉRIEURS a/
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en euros]

État Membre 1965-2001 2002 2003 2004 2005 2006 TOTAL

Afghanistan, République islamique d'  34 639      14 289    13 864   -              -                -                   62 792          
Argentine -                -              -              -              1 752 686 1 764 033   3 516 719      
Arménie  63 767      3 572     -              -              -                -                   67 339          
Belize -                -              -              -              -                 1 914          1 914            
Bénin -                -              -                507        3 803        3 826          8 136            

Bolivie -                -              -               14 621    17 108      17 220        48 949          
Brésil -                -              -              -              2 747 135 2 810 591   5 557 726      
Cameroun -                -              -              -               11 657      15 307        26 964          
Chili -                -              -              -              -                 146 670      146 670        
Costa Rica  43 870      33 934    37 628    35 882    55 129      55 485        261 928        

Côte d'Ivoire  45 313      14 289    15 842    16 997    19 011      19 132        130 584        
Cuba -                -              -              -               73 370      78 444        151 814        
El Salvador  146 262    30 363    33 667    32 105    39 920      40 179        322 496        
États-Unis d'Amérique -                -              -              -              -                4 515 719   4 515 719      
Gabon  201 449    23 218    25 745    24 551    17 108      17 220        309 291        

Géorgie  566 684    8 929      9 901      9 443      5 703        5 741          606 401        
Ghana -                -              -              -               7 602        7 653          15 255          
Guatemala -                -              -               13 383    55 129      55 485        123 997        
Honduras -                -              -               9 443      9 504        9 567          28 514          
Îles Marshall -                -              -                37          1 900        1 914          3 851            

Iran, République islamique d' -                -              -              -                481          288 903      289 384        
Jamaïque -                -              -              -               14 710      15 307        30 017          
Jordanie -                -              -              -              -                 17 578        17 578          
Kirghizistan -                -               1 982      1 888      1 900        1 914          7 684            
L'ex-République yougoslave de Macédoine -                -              -              -                163          11 479        11 642          

Liban -                -              -              -              -                  159             159              
Liban  159 490    1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          168 959        
Madagascar -                -              -              -                581          5 741          6 322            
Malawi  1 914          1 914            
Mauritanie, République islamique de -                -              -               1 888      1 900        1 914          5 702            

Mexique -                -              -              -              -                 273 830      273 830        
Monténégro -                -              -              -              -                 1 914          1 914            
Mozambique -                -              -              -              -                 1 914          1 914            
Niger  49 518      1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          58 987          
Nigeria -                -              -               9 347      76 039      76 530        161 916        

Ouzbékistan  221 057    17 860    19 805    18 884    24 712      24 873        327 191        
Paraguay  72 240      26 790    29 706    28 328    22 812      22 959        202 835        
Pérou -                -              -              -               8 265        170 281      178 546        
République centrafricaine  1 456        1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          10 925          
République de Moldova  256 547    3 572      3 961      3 778      1 900        1 914          271 672        

République démocratique du Congo  149 242    7 144      7 922      7 554      5 703        5 741          183 306        
République dominicaine  518 394    39 292    43 568    41 547    64 632      65 051        772 484        
République-Unie de Tanzanie -                -              -              -              -                 5 554          5 554            
Sénégal -                -              -              -               1 420        9 567          10 987          
Seychelles -                -              -                88          3 803        3 826          7 717            

Sierra Leone  125 198    1 785      1 982      1 888      1 900        1 914          134 667        
Soudan -                -              -               9 545      15 208      15 307        40 060          
Tchad -                -              -              -               1 900        1 914          3 814            
Uruguay -                -              -              -              -                 22 410        22 410          

Total partiel 2 655 126  230 392  251 519  287 368 5 070 494 10 622 250 19 117 149    
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TABLEAU  1B   (suite)

SITUATION DES CONTRIBUTIONS DUES AU TITRE DES BUDGETS ORDINAIRES D'EXERCICES ANTÉRIEURS a/
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en euros]

État Membre 1965-2001 2002 2003 2004 2005 2006 TOTAL

Anciens Membres :

  Cambodge   b/  212 128    3 572      3 961     -              -                -                   219 661        
  République populaire démocratique de Corée    c/  128 576   -              -              -              -                -                   128 576        
  Yougoslavie     d/ 2 296 834 -              -              -              -                -                  2 296 834      

Total partiel 2 637 538  3 572      3 961     -              -                -                  2 645 071      

TOTAL 5 292 664  233 964  255 480  287 368 5 070 494 10 622 250 21 762 220    

a/     Au taux de 0,734 €/1 $ applicable en septembre 2007.
b/     Le Cambodge s'est retiré de l'Agence le 26 mars 2003.
c/     La République populaire démocratique de Corée s'est retirée de l'Agence le 13 juin 1994.
d/     À la suite de l'admission de la République fédérale de Yougoslavie le 17 septembre 2001, l'ex-Yougoslavie a cessé d'être Membre.
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 TABLEAU  2   

SITUATION DES AVANCES AU FONDS DE ROULEMENT
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en euros]

État Membre

 2007
Quote-part 

de base
% 

 Sommes mises 
en recouvrement 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
dues 

Afghanistan, République islamique d' 0,002   304                  304                -                  
Afrique du Sud 0,282  42 892             42 892            -                  
Albanie 0,005   761                  761                -                  
Algérie 0,073  11 103             11 103            -                  
Allemagne 8,356 1 270 948        1 270 948        -                  

Angola 0,001   152                  152                -                  
Arabie saoudite 0,688  104 645           104 645          -                  
Argentine 0,922  140 236           140 236          -                  
Arménie 0,002   304                  304                -                  
Australie 1,536  233 626           233 626          -                  

Autriche 0,829  126 091           126 091          -                  
Azerbaïdjan 0,005   761                  761                -                  
Bangladesh 0,010  1 521               1 521              -                  
Bélarus 0,017  2 586               2 586              -                  
Belgique 1,031  156 815           156 815          -                  

Belize 0,001   152                -                         152           
Bénin 0,002   304                  304                -                  
Bolivie 0,009  1 369               1 369              -                  
Bosnie-Herzégovine 0,003   456                  456                -                  
Botswana 0,012  1 825               1 825              -                  

Brésil 1,469  223 435           223 435          -                  
Bulgarie 0,016  2 434               2 434              -                  
Burkina Faso 0,002   304                  304                -                  
Cameroun 0,008  1 217               1 217              -                  
Canada 2,714  412 799           412 799          -                  

Chili 0,215  32 702             32 702            -                  
Chine 1,981  301 310           301 310          -                  
Chypre 0,038  5 780               5 780              -                  
Colombie 0,149  22 663             22 663            -                  
Corée, République de 1,733  263 589           263 589          -                  

Costa Rica 0,029  4 411               4 411              -                  
Côte d'Ivoire 0,010  1 521               1 217                304           
Croatie 0,036  5 476               5 476              -                  
Cuba 0,041  6 236               6 236              -                  
Danemark 0,693  105 405           105 405          -                  

Égypte 0,116  17 644             17 644            -                  
El Salvador 0,021  3 194                845                 2 349         
Émirats arabes unis 0,227  34 527             34 527            -                  
Équateur 0,018  2 738               2 738              -                  
Érythrée 0,001   152                  152                -                  

Espagne 2,431  369 755           369 755          -                  
Estonie 0,012  1 825               1 825              -                  
États-Unis d'Amérique 25,000 3 802 500        3 802 500        -                  
Éthiopie 0,004   608                  608                -                  
Fédération de Russie 1,061  161 378           161 378          -                  

Finlande 0,514  78 179             78 179            -                  
France 5,817  884 766           884 766          -                  
Gabon 0,009  1 369               1 369              -                  
Géorgie 0,003   456                  456                -                  
Ghana 0,004  608                608               -                 
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 TABLEAU  2   (suite)

SITUATION DES AVANCES AU FONDS DE ROULEMENT
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en euros]

État Membre

 2007
Quote-part 

de base
% 

 Sommes mises 
en recouvrement 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
dues 

Grèce 0,511  77 723             77 723            -                  
Guatemala 0,029  4 411               4 411              -                  
Haïti 0,003   456                  456                -                  
Honduras 0,005   761                  609                  152           
Hongrie 0,121  18 404             18 404            -                  

Îles Marshall 0,001   152                  152                -                  
Inde 0,406  61 753             61 753            -                  
Indonésie 0,137  20 838             20 838            -                  
Iran, République islamique d' 0,151  22 967             22 967            -                  
Iraq 0,015  2 282               2 282              -                  

Irlande 0,338  51 410             51 410            -                  
Islande 0,033  5 019               5 019              -                  
Israël 0,450  68 445             68 445            -                  
Italie 4,713  716 847           716 847          -                  
Jamahiriya arabe libyenne 0,127  19 317             19 317            -                  

Jamaïque 0,008  1 217               1 217              -                  
Japon 18,781 2 856 590        2 856 590        -                  
Jordanie 0,011  1 673               1 673              -                  
Kazakhstan 0,024  3 650               3 650              -                  
Kenya 0,009  1 369               1 369              -                  

Kirghizistan 0,001   152                -                         152           
Koweït 0,156  23 728             23 728            -                  
Lettonie 0,014  2 129               2 129              -                  
L'ex-République yougoslave de Macédoine 0,006   913                  913                -                  
Liban 0,023  3 498               3 498              -                  

Libéria 0,001   152                  152                -                  
Liechtenstein 0,005   761                  761                -                  
Lituanie 0,023  3 498               3 498              -                  
Luxembourg 0,074  11 255             11 255            -                  
Madagascar 0,003   456                  456                -                  

Malaisie 0,196  29 812             29 812            -                  
Mali 0,002   304                  304                -                  
Malte 0,013  1 977               1 977              -                  
Maroc 0,045  6 845               6 845              -                  
Maurice 0,011  1 673               1 673              -                  

Mauritanie, République islamique de 0,001   152                -                         152           
Mexique 1,817  276 366           276 366          -                  
Monaco 0,003   456                  456                -                  
Mongolie 0,001   152                  152                -                  
Myanmar 0,010  1 521               1 521              -                  

Namibie 0,006   913                  913                -                  
Nicaragua 0,001   152                  152                -                  
Niger 0,001   152                  152                -                  
Nigeria 0,040  6 084               6 084              -                  
Norvège 0,655  99 625             99 625            -                  

Nouvelle-Zélande 0,213  32 397             32 397            -                  
Ouganda 0,006   913                  913                -                  
Ouzbékistan 0,013  1 977               1 977              -                  
Pakistan 0,053  8 061               8 061              -                  
Panama 0,018 2 738             2 738             -                 
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 TABLEAU  2   (suite)

SITUATION DES AVANCES AU FONDS DE ROULEMENT
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en euros]

État Membre

 2007
Quote-part 

de base
% 

 Sommes mises 
en recouvrement 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
dues 

Paraguay 0,012  1 825               1 825              -                  
Pays-Bas 1,630  247 923           247 923          -                  
Pérou 0,089  13 537             13 537            -                  
Philippines 0,092  13 993             13 993            -                  
Pologne 0,445  67 684             67 684            -                  

Portugal 0,453  68 901             68 901            -                  
Qatar 0,062  9 430               9 430              -                  
République arabe syrienne 0,037  5 628               5 628              -                  
République centrafricaine 0,001   152                -                         152           
République de Moldova 0,001   152                  152                -                  

République démocratique du Congo 0,003   456                  456                -                  
République dominicaine 0,034  5 171               1 352               3 819         
République tchèque 0,176  26 770             26 770            -                  
République-Unie de Tanzanie 0,006   913                  913                -                  
Roumanie 0,058  8 822               8 822              -                  

Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 5,911  899 063           899 063          -                  
Saint-Siège 0,001   152                  152                -                  
Sénégal 0,005   761                  761                -                  
Serbie 0,018  2 738               2 738              -                  
Seychelles 0,002   304                  304                -                  

Sierra  Leone 0,001   152                  152                -                  
Singapour 0,374  56 885             56 885            -                  
Slovaquie 0,049  7 453               7 453              -                  
Slovénie 0,079  12 016             12 016            -                  
Soudan 0,008  1 217               1 217              -                  

Sri Lanka 0,016  2 434               2 434              -                  
Suède 0,963  146 472           146 472          -                  
Suisse 1,155  175 675           175 675          -                  
Tadjikistan 0,001   152                  152                -                  
Tchad 0,001   152                -                         152           

Thaïlande 0,201  30 572             30 572            -                  
Tunisie 0,031  4 715               4 715              -                  
Turquie 0,359  54 604             54 604            -                  
Ukraine 0,038  5 780               5 780              -                  
Uruguay 0,046  6 997               6 997              -                  

Venezuela, République bolivarienne du 0,165  25 097             25 097            -                  
Vietnam 0,020  3 042               3 042              -                  
Yémen 0,006   913                  913                -                  
Zambie 0,002   304                  304                -                  
Zimbabwe 0,007  1 065               1 065              -                  

Total partiel 100,000 15 210 000      15 202 616       7 384         

Nouveaux Membres :

     Malawi     a/ 0,001   152                -                         152           
     Monténégro     b/ 0,001   152                -                         152           
     Mozambique     c/ 0,001   152                -                         152           
     Palaos     d/ 0,001   152                -                         152           

Total partiel 0,004   608                -                         608           

TOTAL 100,004 15 210 608      15 202 616       7 992         

a/     Le Malawi est devenu Membre de l'Agence le 2 octobre 2006.
b/     Le Monténégro est devenu Membre de l'Agence le 30 octobre 2006.
c/     Le Mozambique est devenu Membre de l'Agence le 18 septembre 2006.
d/     Les Palaos sont devenues Membre de l'Agence le 2 mars 2007.
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TABLEAU  3   

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU FONDS DE COOPÉRATION TECHNIQUE
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en dollars des États-Unis]

Quote-part
de base

%

 Part de 
l’objectif

de 80 millions 
de dollars

calculée selon
la quote-part 

de base a/ 

 Sommes
promises 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
versées 

sans 
promesse 
préalable 

 Sommes
dues 

 Taux de 
réalisation

% 

Afghanistan, République islamique d' 0,002  1 600            -                  -                   1 600          -                  100,0           -                  -                  
Afrique du Sud 0,282  225 600         225 600       225 600      -                  -                  100,0           -                  -                  
Albanie 0,005  4 000             4 000           4 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Algérie 0,073  58 400           58 400        -                  -                   58 400        -                  -                   58 400        
Allemagne 8,356 6 684 800      -                  -                  6 684 800    -                  100,0           -                  -                  
Angola 0,001   800                800              800            -                  -                  100,0           -                  -                  
Arabie saoudite 0,688  550 400        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Argentine 0,922  737 600         150 000       113 084      -                   36 916        15,3             -                   36 916        
Arménie 0,002  1 600            -                  -                   1 600          -                  100,0           -                  -                  
Australie 1,536 1 228 800      -                  -                  1 228 800    -                  100,0           -                  -                  
Autriche 0,829  663 200        -                  -                   663 200      -                  100,0           -                  -                  
Azerbaïdjan 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Bangladesh 0,010  8 000             8 000           8 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Bélarus 0,017  13 600           13 600         13 600        -                  -                  100,0           -                  -                  
Belgique 1,031  824 800        -                  -                   860 215      -                  104,3           -                  -                  
Belize 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Bénin 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                   1 550           1 550          
Bolivie 0,009  7 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Bosnie-Herzégovine 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Botswana 0,012  9 600             9 600           9 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Brésil 1,469 1 175 200       450 000       450 000      -                  -                  38,3             -                  -                  
Bulgarie 0,016  12 800           12 800         12 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Burkina Faso 0,002  1 600             1 600           1 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Cameroun 0,008  6 400            -                  -                   6 400          -                  100,0           -                  -                  
Canada 2,714 2 171 200      -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Chili 0,215  172 000         120 000       120 000       20 000        -                  81,4             -                  -                  
Chine 1,981 1 584 800      1 584 800    1 584 800    -                  -                  100,0           -                  -                  
Chypre 0,038  30 400           30 400         30 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Colombie 0,149  119 200        -                  -                   105 856      -                  88,8             -                  -                  
Corée, République de 1,733 1 386 400      -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Costa Rica 0,029  23 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Côte d'Ivoire 0,010  8 000            -                  -                  -                  -                  -                   6 570           6 570          
Croatie 0,036  28 800          -                  -                   28 800        -                  100,0           -                  -                  
Cuba 0,041  32 800           32 800        -                  -                   32 800        -                  -                   32 800        
Danemark 0,693  554 400         554 400       554 400      -                  -                  100,0           -                  -                  
Égypte 0,116  92 800           92 800         92 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
El Salvador 0,021  16 800          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Émirats arabes unis 0,227  181 600        -                  -                   181 600      -                  100,0           -                  -                  
Équateur 0,018  14 400           14 400         14 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Érythrée 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Espagne 2,431 1 944 800      -                  -                  1 944 800    -                  100,0           -                  -                  
Estonie 0,012  9 600            -                  -                   9 600          -                  100,0           -                  -                  
États-Unis d'Amérique 25,000 20 000 000    19 775 000  19 775 000  -                  -                  98,9             -                  -                  
Éthiopie 0,004  3 200             3 200           3 200          -                  -                  100,0           -                  -                  
Fédération de Russie 1,061  848 800        -                  -                   830 442      -                  97,8             -                  -                  
Finlande 0,514  411 200         411 200       411 200      -                  -                  100,0           -                  -                  
France 5,817 4 653 600      -                  -                  4 653 600    -                  100,0           -                  -                  
Gabon 0,009  7 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Géorgie 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                   15 012         15 012        
Ghana 0,004  3 200             3 200          -                  -                   3 200          -                  -                   3 200          
Grèce 0,511  408 800         408 800      -                  -                   408 800      -                  -                   408 800      
Guatemala 0,029  23 200          -                  -                  -                  -                  -                   24 900         24 900        
Haïti 0,003  2 400            -                  -                   2 400          -                  100,0           -                  -                  
Honduras 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Hongrie 0,121  96 800          96 800      96 800      -                -                100,0          -                  -                 

2007
 Sommes 

dues
pour des 
exercices 
antérieurs 

 Total
des

sommes
dues 

État Membre
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TABLEAU  3   (suite)

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU FONDS DE COOPÉRATION TECHNIQUE
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en dollars des États-Unis]

Quote-part
de base

%

 Part de 
l’objectif

de 80 millions 
de dollars

calculée selon
la quote-part 

de base a/ 

 Sommes
promises 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
versées 

sans 
promesse 
préalable 

 Sommes
dues 

 Taux de 
réalisation

% 

2007
 Sommes 

dues
pour des 
exercices 
antérieurs 

 Total
des

sommes
dues 

État Membre

Îles Marshall 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Inde 0,406  324 800         324 800       324 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Indonésie 0,137  109 600        -                  -                   104 458      -                  95,3             -                  -                  
Iran, République islamique d' 0,151  120 800        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Iraq 0,015  12 000          -                  -                  -                  -                  -                   54 600         54 600        
Irlande 0,338  270 400        -                  -                   270 400      -                  100,0           -                  -                  
Islande 0,033  26 400          -                  -                   34 256        -                  129,8           -                  -                  
Israël 0,450  360 000        -                  -                   140 000      -                  38,9             -                  -                  
Italie 4,713 3 770 400      -                  -                  3 770 400    -                  100,0           -                  -                  
Jamahiriya arabe libyenne 0,127  101 600        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Jamaïque 0,008  6 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Japon 18,781 15 024 800    -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Jordanie 0,011  8 800             8 800          -                  -                   8 800          -                  -                   8 800          
Kazakhstan 0,024  19 200          -                  -                   19 200        -                  100,0           -                  -                  
Kenya 0,009  7 200             7 200           7 200          -                  -                  100,0           -                  -                  
Kirghizistan 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Koweït 0,156  124 800        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Lettonie 0,014  11 200           11 200         11 200        -                  -                  100,0           -                  -                  
L'ex-République yougoslave de 0,006  4 800            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Liban 0,023  18 400          -                  -                  -                  -                  -                    80               80             
Libéria 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Liechtenstein 0,005  4 000             4 000           4 000          -                  -                  100,0           -                  -                  
Lituanie 0,023  18 400           19 500         19 500        -                  -                  106,0           -                  -                  
Luxembourg 0,074  59 200          -                  -                   59 200        -                  100,0           -                  -                  
Madagascar 0,003  2 400             2 400          -                  -                   2 400          -                   2 325           4 725          
Malaisie 0,196  156 800         156 800       156 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Mali 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Malte 0,013  10 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Maroc 0,045  36 000           36 000        -                  -                   36 000        -                  -                   36 000        
Maurice 0,011  8 800            -                  -                   8 800          -                  100,0           -                  -                  
Mauritanie, République islamique de 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Mexique 1,817 1 453 600      -                  -                   708 175      -                  48,7             -                  -                  
Monaco 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Mongolie 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Myanmar 0,010  8 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Namibie 0,006  4 800             4 650           4 650          -                  -                  96,9             -                  -                  
Nicaragua 0,001   800              -                  -                    800            -                  100,0           -                  -                  
Niger 0,001   800                800              800            -                  -                  100,0           -                  -                  
Nigeria 0,040  32 000           32 000        -                  -                   32 000        -                   49 490         81 490        
Norvège 0,655  524 000        -                  -                   524 000      -                  100,0           -                  -                  
Nouvelle-Zélande 0,213  170 400        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Ouganda 0,006  4 800            4 800        4 800        -                -                100,0          -                  -                 
Ouzbékistan 0,013  10 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Pakistan 0,053  42 400           42 400         42 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Panama 0,018  14 400          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Paraguay 0,012  9 600            -                  -                  -                  -                  -                   6 800           6 800          
Pays-Bas 1,630 1 304 000      1 304 000    1 304 000    -                  -                  100,0           -                  -                  
Pérou 0,089  71 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Philippines 0,092  73 600           5 000           5 000          -                  -                  6,8              -                  -                  
Pologne 0,445  356 000         356 000       356 000      -                  -                  100,0           -                  -                  
Portugal 0,453  362 400        -                  -                   189 920      -                  52,4             -                  -                  
Qatar 0,062  49 600          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
République arabe syrienne 0,037  29 600          30 000      30 000      -                -                101,4          -                  -                 
République centrafricaine 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
République de Moldova 0,001   800              -                -                 800          -                100,0          -                  -                 
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TABLEAU  3   (suite)

SITUATION DES CONTRIBUTIONS AU FONDS DE COOPÉRATION TECHNIQUE
AU 14 SEPTEMBRE 2007

[en dollars des États-Unis]

Quote-part
de base

%

 Part de 
l’objectif

de 80 millions 
de dollars

calculée selon
la quote-part 

de base a/ 

 Sommes
promises 

 Sommes 
versées 

 Sommes 
versées 

sans 
promesse 
préalable 

 Sommes
dues 

 Taux de 
réalisation

% 

2007
 Sommes 

dues
pour des 
exercices 
antérieurs 

 Total
des

sommes
dues 

État Membre

République démocratique du Congo 0,003  2 400            -                  -                  -                  -                  -                   6 490           6 490          
République dominicaine 0,034  27 200          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
République tchèque 0,176  140 800         140 800       140 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
République-Unie de Tanzanie 0,006  4 800             5 000          -                  -                   5 000          -                    48              5 048          
Roumanie 0,058  46 400           46 400         46 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Royaume-Uni de Grande-Bretagne 
et d'Irlande du Nord 5,911 4 728 800      -                  -                  4 728 800    -                  100,0           -                  -                  
Saint-Siège 0,001   800               2 632           2 632          -                  -                  329,0           -                  -                  
Sénégal 0,005  4 000            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Serbie 0,018  14 400           14 400         14 400        -                  -                  100,0           -                  -                  
Seychelles 0,002  1 600            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Sierra  Leone 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Singapour 0,374  299 200         299 200       299 200      -                  -                  100,0           -                  -                  
Slovaquie 0,049  39 200           39 200         39 200        -                  -                  100,0           -                  -                  
Slovénie 0,079  63 200           63 200         63 200        -                  -                  100,0           -                  -                  
Soudan 0,008  6 400            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Sri Lanka 0,016  12 800          -                  -                   12 800        -                  100,0           -                  -                  
Suède 0,963  770 400         770 400       770 400      -                  -                  100,0           -                  -                  
Suisse 1,155  924 000        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Tadjikistan 0,001   800              -                -                 800          -                100,0          -                  -                 
Tchad 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Thaïlande 0,201  160 800         160 800       160 800      -                  -                  100,0           -                  -                  
Tunisie 0,031  24 800           24 800         24 800        -                  -                  100,0           -                  -                  
Turquie 0,359  287 200        -                  -                   287 200      -                  100,0           -                  -                  
Ukraine 0,038  30 400          -                -                30 400      -                100,0          -                  -                 
Uruguay 0,046  36 800          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Venezuela, République bolivarienne d 0,165  132 000        -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
Vietnam 0,020  16 000           16 000         16 000        -                  -                  100,0           -                  -                  
Yémen 0,006  4 800             4 800          -                  -                   4 800          -                  -                   4 800          
Zambie 0,002  1 600             1 600           1 600          -                  -                  100,0           -                  -                  
Zimbabwe 0,007  5 600             5 600           5 600          -                  -                  100,0           -                  -                  

Total partiel 100,000 80 000 000    28 007 382  27 378 266  28 115 722   629 116      69,4              167 865       796 981      

Nouveaux Membres :

     Malawi     b/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     Monténégro     c/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     Mozambique     d/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     Palaos     e/ 0,001   800              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Total partiel 0,004  3 200            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Anciens Membres
     République populaire
     démocratique de Corée   f/ -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   29 635         29 635        
     Yougoslavie     g/ -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   834 026       834 026      

Total partiel -             -                    -                  -                  -                  -                  -                   863 661       863 661      

TOTAL 100,004 80 003 200    28 007 382  27 378 266  28 115 722   629 116        69,4           1 031 526    1 660 642    

a/     Comme recommandé par la résolution GC(V)/RES/100, modifiée par la résolution GC(XV)/RES/286.
b/     Le Malawi est devenu Membre de l'Agence le 2 octobre 2006.
c/     Le Monténégro est devenu Membre de l'Agence le 30 octobre 2006.
d/     Le Mozambique est devenu Membre de l'Agence le 18 septembre 2006.
e/     Les Palaos sont devenues Membre de l'Agence le 2 mars 2007.
f/      La République populaire démocratique de Corée s'est retirée de l'Agence le 13 juin 1994
g/    À la suite de l'admission de la République fédérale de Yougoslavie le 17 septembre 2001, l'ex-Yougoslavie a cessé d'être Membre.
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 TABLEAU  4A

SITUATION DES VERSEMENTS D'ARRIÉRÉS AU TITRE DES DÉPENSES DE PROGRAMME RECOUVRABLES
AU  14  SEPTEMBRE  2007

[en dollars des États-Unis]

1984-2002
 Solde non 

acquitté
au 1er janvier 

Sommes versées Sommes dues

Arménie     a/  129 604              12 459                117 145             
Bolivie  278 078             -                           278 078             
Cameroun  21 302                21 302               -                          
Costa Rica     a/  130 169              26 034                104 135             
Côte d'Ivoire  222 089             -                           222 089             

El Salvador  13 146               -                           13 146               
Gabon  7 707                 -                           7 707                 
Géorgie     a/  127 810              43 422                84 388               
Ghana     a/  394 206              78 662                315 544             
Guatemala     a/  176 660              30 142                146 518             

Honduras   35                     -                            35                     
Iraq  161 025             -                           161 025             
Israël  25 114                25 114               -                          
Jamaïque  84 744               -                           84 744               
Kirghizistan  9 021                 -                           9 021                 

Mongolie  47 154               -                           47 154               
Ouzbékistan  125 581             -                           125 581             
Paraguay  74 259               -                           74 259               
Pérou  461 031             -                           461 031             
Philippines  22 579               -                           22 579               

Portugal  7 282                  7 282                 -                          
Qatar  2 162                 -                           2 162                 
République dominicaine  280 770              25 004                255 766             
Roumanie  51 899               -                           51 899               
Sri Lanka  319 875             -                           319 875             

Tunisie     a/  160 714              27 758                132 956             
Zimbabwe  87 206                87 206               -                          

Total partiel 3 421 222            384 385             3 036 837           

Anciens Membres:

   République populaire démocratique de Corée   b/  39 712               -                           39 712               
   Yougoslavie   c/  1 302                 -                           1 302                 

Arriérés

     Bosnie-Herzégovine, Croatie, L'ex-République yougoslave 
     de Macédoine, Slovénie et Yougoslavie    c/  381 410             -                           381 410             

TOTAL 3 843 646         384 385           3 459 261           

a/     Rangé dans la catégorie des 'nouveaux' contributeurs en raison de la conclusion d'un plan de versement.
b/     La République populaire démocratique de Corée s'est retirée de l'Agence le 13 juin 1994.
c/     À la suite de l'admission de la République fédérale de Yougoslavie le 17 septembre 2001, l'ex-Yougoslavie a cessé d'être Membre.  
        Pour la période antérieure à 1992, le montant des arriérés de dépenses de programme recouvrables au titre de l'assistance technique
        fournie à l'ex-République fédérative socialiste de Yougoslavie s'élevait à 381 410 $. Après cette date, une assistance technique 
        supplémentaire a été  fournie à l'ex-Yougoslavie, au titre de laquelle des dépenses de programme recouvrables d'un montant 
        de 1 302 $ restent dues. Depuis, aucune assistance technique n'a été fournie à l'ex-Yougoslavie.  

Bénéficiaire
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